
КамГУ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

ПРИКАЗ
г. Петропавловск-Камчатский

25.04.2023 г. № ЮЗ-ОД

О приостановлении процедуры 
выборов ректора ФГБОУ ВО 
«КамГУ им. Витуса Беринга»

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 21.04.2023 № 435 «О внесении изменений в график 
проведения аттестации кандидатов на должность руководителей и руководителей 
образовательных организаций высшего образования, подведомственных 
Министерству науки и высшего образования Российской Федерации, во II 
квартале 2023 года, утвержденный приказом Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 23 марта 2023 г. № 314» и письмом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 
21.04.2023 № МН-10/425 «Об исключении из графика проведения аттестации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить процедуру выборов ректора ФГБОУ ВО «КамГУ им. 
Витуса Беринга» (далее - Университет), начатую в соответствии с приказом от 
10.04.2023 № 82-ОД «О начале процедуры выборов ректора ФГБОУ ВО «КамГУ 
им. Витуса Беринга».

2. Комиссии по выборам ректора ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга» 
уведомить кандидатов на должность ректора Университета, работников и 
обучающихся Университета о приостановлении процедуры выборов ректора 
Университета путем размещения объявления на официальном сайте 
Университета и информационных стендах в срок до 26 апреля 2023 года.

3. Помощнику ректора по цифровизации (Киселев В.В.) разместить 
объявление на официальном сайте Университета в срок до 26 апреля 2023 года.



4. Председателю Комиссии по выборам ректора ФГБОУ ВО «КамГУ им. 
Витуса Беринга» (Кашутина И.А.) обеспечить надлежащее хранение документов, 
связанных с выборами ректора Университета, до решения вопроса о 
возобновлении процедуры выборов ректора Университета.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Е.С. Меркулов

Черныш Ольга Енгюновна, заведующий канцелярией 
Тел 42-73-01


